АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА АНАДЫРЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2016 года N 842

Об установлении размера платы за жилые помещения в городе Анадырь и
селе Тавайваам на 2017 год

____________________________________________________________________
Утратил силу на основании Постановления администрации городского округа
Анадырь от 20.11.2017 N 734, вступившего в силу с момента официального
опубликования.
____________________________________________________________________

В соответствии с требованиями статьи 156 Жилищного кодекса
Российской Федерации и Правилами содержания общего имущества в
многоквартирном доме и правилами изменения размера платы за содержание
и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнение работ по
управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном
доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими
установленную продолжительность, утвержденными Постановлением
Правительства Российской Федерации от 13 августа 2006 года N 491, и
Уставом городского округа Анадырь постановляю:

1. Установить на 2017 год размер платы за содержание жилого помещения,
включающей в себя плату за услуги, работы по управлению многоквартирным
домом, за содержание и текущий ремонт общего имущества в
многоквартирном доме, для нанимателей жилых помещений по договорам
социального найма и договорам найма жилых помещений государственного
или муниципального жилищного фонда и размер платы за содержание жилого
помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли
решение о выборе способа управления многоквартирным домом, в городе
Анадырь и селе Тавайваам, согласно Приложению 1.

http://docs.cntd.ru/document/450379191
http://docs.cntd.ru/document/901919946
http://docs.cntd.ru/document/901991977
http://docs.cntd.ru/document/901991977
http://docs.cntd.ru/document/440587074

2. Установить на 2017 год размер платы за наем жилых помещений
муниципального жилищного фонда на территории города Анадырь и села
Тавайваам исходя из общей площади жилого помещения в зависимости от
качества, благоустройства жилого помещения, месторасположения дома
согласно Приложению 2.

3. Экономически обоснованные затраты за пользование жилым
помещением (платы за наем) и платы по содержанию жилого помещения
разместить на информационно-правовом ресурсе городского округа Анадырь
www.novomariinsk.ru.

4. Признать утратившим силу Постановление Администрации городского
округа Анадырь от 4 февраля 2016 года N 77 "Об установлении платы за
жилые помещения в городе Анадырь и селе Тавайваам на 2016 год".

5. Настоящее постановление опубликовать в газете "Крайний Север".

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального
опубликования.

Глава Администрации
И.В.ДАВИДЕНКО

Приложение 1. Размер платы за содержание
жилого помещения, включающей в себя
плату за услуги, работы по управлению
многоквартирным домом, за содержание и
текущий ремонт общего имущества в
многоквартирном доме, для нанимателей
жилых помещений по...

Приложение 1
к постановлению Администрации
городского округа Анадырь
от 30 декабря 2016 г. N 842

РАЗМЕР ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ, ВКЛЮЧАЮЩЕЙ
В СЕБЯ ПЛАТУ ЗА УСЛУГИ, РАБОТЫ ПО УПРАВЛЕНИЮ
МНОГОКВАРТИРНЫМ ДОМОМ, ЗА СОДЕРЖАНИЕ И ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ
ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ, ДЛЯ НАНИМАТЕЛЕЙ
ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА И
ДОГОВОРАМ НАЙМА ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИЛИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА И РАЗМЕР ПЛАТЫ ЗА
СОДЕРЖАНИЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ДЛЯ СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЫХ
ПОМЕЩЕНИЙ, КОТОРЫЕ НЕ ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ О ВЫБОРЕ СПОСОБА
УПРАВЛЕНИЯ МНОГОКВАРТИРНЫМ ДОМОМ, В ГОРОДЕ АНАДЫРЬ И СЕЛЕ
ТАВАЙВААМ НА 2017 ГОД

Показатели Ед. изм. Цены и тарифы

(с НДС)

Содержание жилого помещения в
многоквартирных домах и жилых
домах (кроме частных
домовладений)

Рублей за 1 кв.м
общей площади в
месяц

43,00

Примечание:

Для коммунальных квартир размер платы за содержание жилых помещений
определяется исходя из суммы общей площади занимаемой комнаты
(комнат) и площади помещений, составляющих общее имущество в данной
квартире, рассчитанной пропорционально размеру площади занимаемой
комнаты (комнат)

Приложение 2. Размер платы за наем жилых

помещений муниципального жилищного
фонда на территории города Анадырь и
села Тавайваам на 2017 год

Приложение 2
к постановлению Администрации
городского округа Анадырь
от 30 декабря 2016 г. N 842

N Тип дома, в зависимости от качества,
благоустройства жилого помещения и
месторасположения

Размер платы

(рублей за 1 кв.м
общей площади)

Многоквартирные дома:

1 Дома улучшенной планировки <*> 1,00

2 Дома типа "Арктика" <**> 0,74

3 Блочные дома <***> 0,61

4 Дома пониженной комфортности <****> 0,30

________________

* ул. Беринга - 9, 11, 12, 14, 16, 18; ул. Береговая - 10, 12; ул. Горького - 6; ул.
Колхозная - 1, 3, 6, 8; ул. Ленина - 26; ул. Отке - 1, 3, 5, 11, 17, 26б, 41, 43; ул.
Полярная - 8а, 14а, 20, 18, 22; ул. Рультытегина - 21; ул. Строителей - 1, 1а, 10,
12, 14; ул. Тевлянто - 2, 13; ул. Чукотская - 4; ул. Энергетиков - 4, 11; ул. Южная
- 2, 6, 8, 10, 17.

** ул. Берзиня - 22; ул. Беринга - 2, 4, 6, 8, 10; ул. Береговая - 2, 2а; ул.
Горького - 2, 4; ул. Ленина - 10, 12, 14, 45, 46 (лит. А), 46а (лит. Б), 47, 48, 50, 51,
53, 55, 57, 59, 61, 63; ул. Мира - 3, 5, 7, 9; ул. Отке - 13, 24а, 26, 26а, 28а, 30, 32,
33, 33а, 33б, 34, 34а, 34б, 35, 37, 38, 39, 40, 42, 46, 48, 50, 54, 56, 58, 60, 62, 64;
ул. Полярная - 10а, 12а; ул. Рультытегина - 15, 17; ул. Строителей - 3, 4, 5, 6, 8,
9, 11, 13, 15; ул. Тевлянто - 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11; ул. Энергетиков - 3, 5, 6, 7, 8, 9,
10, 13, 15, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30; ул. Южная - 4.

*** ул. Ленина - 27, 28, 29, 30, 31, 32 (лит. А), 32а (лит. Б), 33, 35, 36а, 36-1
(лит. А), 36-2 (лит. Б), 38 (лит. А), 38 (лит. Б), 39, 40 (лит. А), 40а (лит. Б), 41, 43,
44 (лит. А), 44а (лит. Б); ул. Отке - 28, 30а; ул. Рультытегина - 2а, 2б.

**** ул. Колхозная - 23; ул. Ленина - 42; ул. Отке - 10, 12, 18; ул. Партизанская
- 7; ул. Рультытегина - 13; ул. Чукотская - 13; пер. Чукотский - 31.

	Приложение 1. Размер платы за содержание жилого помещения, включающей в себя плату за услуги, работы по управлению многоквартирным домом, за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме, для нанимателей жилых помещений по...
	Приложение 2. Размер платы за наем жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории города Анадырь и села Тавайваам на 2017 год